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Kommunstyrelsen

  

Yttrande - Ny översiktsplan för Ekerö kommun
Dnr BUN16/179-212

Kommunledningsstaben har upprättat en översiktplan för Ekerö kommun till 
år 2030 med sikte på år 2050. Översiktsplanen för Ekerö kommun visar hur 
mark- och vattenområden avses användas samt ger vägledning för kommunens 
och andra myndigheters beslut. Planen antas slutligen i Kommunfullmäktige. 
Samrådsförslaget på översiktsplan har skickats ut på samråd till berörda 
nämnder, instanser och till allmänheten för synpunkter. 

Förslag till översiktsplan fastställer ett antal strategiska ställningstaganden för 
kommunens framtida utveckling där Barn- och utbildningsnämnden främst 
berörs av fem;

 Verka för ett ökat kollektivtrafikresande och god kollektivtrafik inom 
kommunen, såväl som mellan samhällen i tätortsbandet och andra delar 
av Stockholmsregionen. 

 Planera för utbyggnad av skola, omsorg, service, samt kultur och fritid 
som motsvarar framtida befolkningsökning. 

 Verka för varierad tillgång till gymnasieutbildningar.
 Bevara skolor och förskolor även i lokala centra. 
 Verka för god trafiksäkerhet, även för fotgängare och cyklister.

Skolkapacitet

Barn- och utbildningsnämnden delar i stora drag förslag till översiktsplan för 
Ekerö kommun samt ställer sig positiv till ovanstående fem strategiska 
ställningstaganden. Av förslag till översiktsplan framgår att det råder brist på 
ledig kapacitet i befintliga skolor och förskolor och att det är angeläget med 
anledning av befolkningsökningen i kommunen att antalet skolplatser och 
förskoleplatser ökar. 
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Planerade byggnationer som redovisas är utrymme för nya skolor i anslutning 
till befintlig skola vid Tappström, samt vid Bryggavägen och i Älvnäs. Barn- och 
utbildningsnämnden vill även lyfta behovet om skola och förskola på Färingsö.   

I förslag till översiktsplan anges att riktlinjer i samband med 
upprättande/genomförande av detaljplan, eller andra planeringsinstrument 
ska behov av förskola, respektive grundskola utredas och vid behov integreras i 
detaljplan. Behov och kapacitet förändras från år till år och barn- och 
utbildningsförvaltningen gör årligen uppdateringar och beräkningar för 
framtida kapacitet och behov. Barn- och utbildningsnämnden vill därför 
understryka vikten av att nämndens ansvarsområde om skola och förskola 
tidigt beaktas i processen under upprättandet/genomförandet av detaljplaner. 
På så sätt kan nämnden kontinuerligt stämma av befolkningsökning mot behov 
av kapacitet i förskolor och skolor. 

Säkra skolvägar

Barn- och utbildningsnämnden delar förslag till översiktsplanens bild av den 
framtida småstaden och ser positivt på att man i planen statuerar ett antal 
strategiska mål för att eftersträva säkra gatunät och trafikleder som är 
sammanhängande och tillgängliga för alla. God trafiksäkerhet för fotgängare 
och cyklister samt ökad trafiksäkerhet vid skolor och förskolor skapar 
förutsättningar för säkra skolvägar till kommunens alla skolor, förskolor och 
fritidshem.  

Förslaget anger planerade åtgärder om utbyggnad av de regionala cykelstråken, 
övriga övergripande cykelstråk och grannskapsstråk där saknade avsnitt på 
vägsträckorna Ekerö centrum-Träkvista-Ekerö
Sommarstad-Sundby, respektive Brygga industriområde-
Jungfrusunds färjeläge prioriteras. Barn- och utbildningsnämnden anser att 
dessa åtgärder är nödvändiga för att erhålla god trafiksäkerhet och en attraktiv 
miljö för alla de elever som cyklar eller promenerar till skola och förskola. 

Barn- och utbildningsnämnden tycker det är positivt att trafikmiljöer som är 
inkluderande och tillgängliga för samtliga medborgare planläggs. Nämnden 
ställer sig därför mycket positiv till att man i förslaget har lyft fram särskilt 
utsatta trafikantgrupper såsom barn och personer med funktionsnedsättning. 
På så vis möjliggörs förutsättningar till att göra anpassningar av hållplatser och 
övergångsställen, vilket är en förutsättning för att garantera alla medborgare 
säkra skolvägar.

Barn- och utbildningsnämnden vill dock flagga för att då trafiken i kommunen 
ökar bör trafiksäkerhetsfrågan ses utifrån ett helhetsperspektiv. Säkra och 
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tillgängliga skolvägar är en mycket viktigt fråga, i synnerhet när kommunen går 
in i en alltmer expansiv fas med nytillkommande bebyggelse. Trafikmiljön 
kring planerade skolor bör i ett tidigt skede planeras och ses över för att 
säkerställa en säker trafikmiljö för barn och elever som varje dag färdas långa 
och korta sträckor till skola och förskola. Trafiksäkerheten bör i ett tidigt skede 
framhållas då utrymme för nya skolor reserveras i anslutning till befintlig skola 
vid Tappström samt vid Bryggavägen och i Älvnäs. 

Barn- och utbildningsnämnden har även i sitt yttrande rörande trafikplanen 
poängterat vikten av trafiksäkra skolvägar. 

Högre utbildning 

Barn- och utbildningsnämnden ställer sig positiv till förslaget om att förlägga 
ett centrum för pedagogisk utveckling i samarbete med Södertörns högskola i 
kommunen. Samarbetet skulle innebära möjligheter för lärarstudenter att 
genomföra sin verksamhetsförlagda utbildning i Ekerö kommun, samt ge 
befintliga pedagoger i kommunen möjlighet till kompetensutveckling och 
fortbildning.

Allianspartiernas har i sin politiska plattform som målsättning att Ekerö 
kommuns skolor ska kunna mäta sig kunskapsmässigt och kvalitetsmässigt 
med de bästa skolkommunerna i landet. För att säkra såväl framtida, som 
befintlig kompetensförsörjning i verksamheterna är det av allra största vikt att 
få till god kollektivtrafik. 

Barn- och utbildningsnämnden är övertygad om att en välfungerande 
kollektivtrafik är en viktig faktor för att stärka kommunens målsättning att 
vara en attraktiv arbetsgivare

För Barn- och utbildningsnämnden

Lena Gerby (M)
Ordförande Barn- och utbildningsnämnden
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